
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO  

 
Nº 023/2023 

 
ID CidadES: 2023.068E0700001.01.0015 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO, NO PERÍODO 
DIURNO, DE FORMA ESTIMATIVA E CONTINUADA, PARA UTILIZAÇÃO DOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE ESTADUAL DE ENSINO, COM O OBJETIVO 
DE GARANTIR O ACESSO E A PERMANÊNCIA DOS ESTUDANTES, 
PROPORCIONANDO O DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DO 
APRENDIZADO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ – ES. 
 

❑ ABERTURA: 07/08/2023 às 08h00min. 

❑ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 07/08/2023 às 08h30min. 

 

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:  

a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br. 

b) Para consulta gratuita na sala de licitações – Prefeitura Municipal de São Roque do 

Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do 

Canaã/ES. 

 
 

São Roque do Canaã – ES, 25 de julho de 2023. 

  

 

 

____________________________ 
JARDEL MAFIOLETTI TONINI 

Pregoeiro Oficial 
Decreto Nº 5.408/2021 PUBLICADO NO SITE E NO MURAL DE 

AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO ROQUE DO CANAÃ  
 

Em: _______ /_______/_________ 

 

_______________________ 
Assinatura  

http://www.saoroquedocanaa.es.gov.br/

